
 1 

Z á p i s 
z 11. schůze Rady města Šlapanice konané dne 18.02.2015 od 21:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, MVDr. Radek 

Růžička, Aleš Karásek, Jiří Kopeček, Ing. Miroslav Staněk 
Omluven: - - - 
Hosté: Ing. Václav Hrabálek 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Výběr zhotovitele: „II/430 Podolí, okružní křižovatka“ 

3.2. Rozhodnutí zadavatele o nejvhodnější nabídce na vyhotovení projektové realizační 

a zadávací dokumentace „Vzduchotechnika a klimatizace MÚ Šlapanice, objekt 

Opuštěná 9/2, Brno, 2. etapa“ 

3.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 201001 o zhotovení projektové dokumentace stavby 

3.4. Povrchová úprava zábradlí v bazénu ZŠ Šlapanice 

4.  Různé  

5. Závěr 

 
 
 
  



 2 

Průběh jednání RM: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 
Jednání bylo zahájeno v 21:15 hodin místostarostou návrhem programu; poté předal slovo 
starostce k řízení schůze RM. 
 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 
 
 
2. Kontrola úkolů 
Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 
 
3. Blok starostky  
 
3.1. Výběr zhotovitele: „II/430 Podolí, okružní křižovatka“ 

 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje zpracovala zadávací dokumentaci na zpracování 
nabídky pro veřejnou zakázku v podlimitním řízení – realizace akce „II/430 Podolí, okružní 
křižovatka“. Jako hodnotící kritérium stanovena nejnižší nabídková cena.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje zadání pro výběr zhotovitele akce „II/430 Podolí, okružní 

křižovatka“. 
 

RM jmenuje člena hodnotící komise za město Šlapanice Mgr. Michaelu 
Trněnou a náhradníka Mgr. Michala Klašku. 

 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

 
 
3.2. Rozhodnutí zadavatele o nejvhodnější nabídce na vyhotovení projektové realizační 

a zadávací dokumentace „Vzduchotechnika a klimatizace MÚ Šlapanice, objekt 
Opuštěná 9/2, Brno, 2. etapa“ 

 
V roce 2014 byla realizována 1. etapa akce „Vzduchotechnika a klimatizace objektu Opuštěná 
9/2 v Brně“. Vypracovaná studie proveditelnosti popsala provedení klimatizací zbývajících 
kanceláří objektu Opuštěná jako 2. etapu. Pro vyhotovení projektové dokumentace bylo 
provedeno poptávkové řízení na zakázku malého rozsahu, v němž bylo osloveno 5 
potencionálních uchazečů. K termínu předložení nabídek byly doručeny tři nabídky. 
 
Návrh usnesení: RM bere na vědomí výsledek hodnocení nabídek na prováděcí projektovou 

dokumentaci „Vzduchotechnika a klimatizace MÚ Šlapanice, objekt Opuštěná 
9/2, Brno, 2. etapa“.  

 
RM schvaluje dodavatele Ing. Simonu Pisklákovou, Nádražní 586/35, 664 51 
Šlapanice, IČ: 64285120 a schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD-2015-03 
s vybraným dodavatelem. 

 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  



 3 

3.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 201001 o zhotovení projektové dokumentace 

stavby 

Na základě dohodnutých změn při realizaci akce „Stavební úpravy kulturního domu 
v Bedřichovicích – 1. etapa oprav“ je nutné přepracovat projektovou dokumentaci v rozsahu 
popsaném v nabídce, která je součástí Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 201001. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 201001 o zhotovení 

projektové dokumentace stavby, se zhotovitelem Tomáš Dvořák architekti, s. 
r. o., Rajhradská 12, 619 00 Brno, IČ: 27661334. 

 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3.4. Povrchová úprava zábradlí v bazénu ZŠ Šlapanice 

V průběhu provozování bazénu u ZŠ Šlapanice bylo vyvoláno reklamační řízení na odstranění 
rezavění nerezového zábradlí v prostoru bazénu. Podle odborníků je tento stav vytvářen 
koncentrací chloru ve vzduchu (u oplachovaných prvků tento problém nevzniká). Při realizaci 
projektant navrhl materiál odpovídající prostředí, dodavatel použil kvalitu materiálu o třídu 
vyšší, přesto k rezavění došlo. Vzhledem k této patové situaci navrhuje společnost Komfort, 
zhotovitel stavby, provést povrchovou úpravu zábradlí mechanickým a chemickým ošetřením 
a uzavírající povrchovou úpravou v barvě nerezového zábradlí. Povrch nebude působit 
leštěným dojmem. Pro posouzení zhotovitel předložil vzorek. Toto řešení je navrženo 
zhotovitelem v rámci reklamace a nebude finančně zatěžovat město. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje návrh dodavatele stavebních prací objektu bazénu ZŠ 

Šlapanice, společnosti Komfort, a.s., Křenová 72, 602 00 Brno, o provedení 
odstranění koroze mechanickou a chemickou cestou s konečnou povrchovou 
úpravou nástřikem odolným chlorovému prostředí bazénu. Úprava bude 
provedena v rámci reklamace bez finančního nároku ze strany zhotovitele. 

 
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Různé 
 
Není nic k projednání s uvedením do zápisu. 
 
 
5. Závěr 
Jednání bylo ukončeno v 21:30 hodin; následující schůze bude ve středu 4. března 2015 od 
16:00 hodin. 
 
 
Zapsal: Ing. Václav Hrabálek 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 


